
Centrum odborné přípravy MZe ČR 

 

 

 
 

 

Název projektu: Centrum odborné přípravy Ministerstva zemědělství ČR 

Datum realizace projektu: 2016, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 2023 

Celková výše podpory: každý rok 1.666.000 Kč 

Stručný obsah projektu: Střední odborná škola byla určena Ministerstvem zemědělství České republiky jako Centrum odborné přípravy. Škola 

byla zařazena do oblasti oborů Zemědělství. Z finančních prostředků získaných z dotačního programu Ministerstva zemědělství České republiky 

jsou každý rok zakoupeny nové učební pomůcky pro žáky oboru Mechanizace a služby, které jim umožní se podrobněji a kvalitněji seznámit se 

základními pojmy a poznatky o konstrukci zařízení, funkci, údržbě a obsluze zemědělské techniky. Učební pomůcky, které škola z dotačního 

programu Ministerstva zemědělství ČR zakoupila, se v běžné zemědělské praxi standardně používají a naši žáci budou moci poznatky a dovednosti 

získané ve škole uplatnit dobře i v praxi. Takto získané praktické dovednosti našim absolventům umožní se lépe uplatnit na trhu práce, zejména v 

zemědělské hospodářské sféře. Během let byly zakoupeny například traktor, čelní nakladač k traktoru, secí stroj nesený, měření geometrie 

traktorových souprav, zařízení pro kontrolu a seřizování vysokotlakých vstřikovačů vznětových motorů (CR), měření geometrie podvozků 3D, 

hydraulický nakladač za traktor, zahradní sekací traktor, nákladní automobil, traktorový přívěs sklápěcí a další. 

 

Tento projekt je spolufinancován Ministerstvem zemědělství ČR. 


